Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Матвеевская основная

общеобразовательная школа»

Сорочинского городского  округа

Оренбургской области

461945, с.Матвеевка,

ул.Школьная,70

телефон 8(35346)2-29-45

ПРИКАЗ № 69

     от 20.05.2025 г.
«О создании временной добровольной пожарной дружины»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ « О добровольной

пожарной охране»,  на основании постановления  администрации  Сорочинского

муниципального округа от 18.04.2025 г. № 464-п «Об  установлении  на территории

Сорочинского муниципального особого  противопожарного режима»,  , с целью

реализации установленных требований пожарной безопасности по предупреждению и

тушению пожаров, спасению людей и имущества от них в период действия детского

оздоровительного лагеря дневного пребывания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Матвеевская ООШ» на период работы детского оздоровительного

лагеря дневного пребывания детей «Патриот» с 23.06.2025 г. по 10.07.2025 г.

временную добровольную пожарную дружину численностью 3 человека на смену.

Ответственные:

Заверяева С.Ю. учитель биологии ,  Колесникова М.С.- учитель истории, Малахова

Т.С.- учитель начальных  классов

2. Назначить командиром добровольной пожарной дружины на 1 смену Заверяеву  С.Ю. -

учитель биологии

3. Работу по деятельности добровольной пожарной дружины осуществлять во взаимодействии

с территориальным подразделением федеральной противопожарной службы г. Сорочинска

4. Командиру  добровольной пожарной дружины Заверяевой  С.Ю. организовать по

согласованию с  и.о. начальником ОНД по г. Сорочинску  Гареевым  С.Б. обучение

добровольных пожарных.

5. На период работы лагеря создать добровольную пожарную дружину из сотрудников лагеря:

Заверяева Светлана Юрьевна - начальник

Колесникова Маргарита Сергеевна - воспитатель

Малахова Татьяна Семеновна - вожатый

Маслова Ольга  Николаевна- уборщик служебных помещений

6. До начала лагеря укомплектовать каждый лагерь необходимыми средствами

пожаротушения, провести занятие по способам их использования.

Директор:                   Доронин Ю.М.

С приказом № 69  от 20.05.2025 г. и инструктажом по охране труда ознакомлены:

		2025-06-16T11:22:19+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАТВЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" СОРОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа